Perubahan Kedua atas UU No 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti UU No 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati 

dan Wali Kota menjadi UU, bahwa Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk yang 

termuat pada DPT sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa harus 

didukung paling sedikit 10% (sepuluh persen). Selain itu berdasarkan ketentuan 

Pasal 8 angka (1) PKPU No 3 Tahun 2017 tentang Pencalonan Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Wali Kota dan Wakil Wali